

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 106 - Goods and Services tax Indian Contract Act 1872 KSEBL
Date of Test 25-11-2024

Question1:-What is the form in which discrepancies in electronic cash ledger is maintained?
ഇലക്ട്രോണിക് ക്യാഷ് ലെഡ്ജറിലെ പൊരുത്തക്കോട്ടുകൾ ഏത് ഫോമിലാണ് നിലനിർത്തുന്നത്?

- A:-Form GST PMT - 02
ഫോം GST PMT - 02
B:-Form GST PMT - 05
ഫോം GST PMT - 05
C:-Form GST PMT - 03
ഫോം GST PMT - 03
D:-Form GST PMT - 04
ഫോം GST PMT - 04

Correct Answer:- Option-B

Question2:-What is the interest charged on the late payment of GST?
GST അടയ്ക്കാൻ വൈകിയതിന് എന്ത് പലിശയാണ് ഈടാക്കുന്നത്?

- A:-18% per Annum
പ്രതിവർഷം 18%
B:-12% per Annum
പ്രതിവർഷം 12%
C:-1% per Annum
പ്രതിവർഷം 1%
D:-2% for every completed month
പൂർത്തിയാക്കിയ ഏല്ലാ മാസത്തിനും 2%

Correct Answer:- Option-A

Question3:-What is the document to be issued by a registered person before or at the time of delivery of goods?
ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി സാധനങ്ങൾ ഡെലിവറി ചെയ്യുന്നതിന് മുമ്പോ സമയത്തോ നൽകേണ്ട രേഖ എന്താണ്?

- A:-Tax invoice
നികുതി ഇൻവോയ്സ്
B:-Credit note
ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട്
C:-Debit note
ഡെബിറ്റ് നോട്ട്
D:-Delivery Challan
ഡെലിവറി ചലാൻ

Correct Answer:- Option-A

Question4:-When can a person be said to be of Sound Mind for the purpose of making a contract?
ഒരു കരാർ ഉണ്ടാക്കുന്നതിനായി ഒരു വ്യക്തിക്ക് എപ്പോഴാണ് നല്ല മനസ്സ് (സൗണ്ട് മൈൻഡ്) എന്ന് പറയാൻ കഴിയുക?

- A:-When he is capable of understanding the contract and form a rational judgement that protects his interests
കരാർ മനസ്സിലാക്കാനും അവൻറെ താൽപ്പര്യങ്ങൾ സംരക്ഷിക്കുന്ന യുക്തിസഹമായ ഒരു വിധി രൂപീകരിക്കാനും അയാൾക്ക് കഴിയുമ്പോൾ
B:-When he is capable of understanding the contract
കരാർ മനസ്സിലാക്കാൻ അയാൾക്ക് കഴിയുമ്പോൾ
C:-When he is able to form a Rational Judgement on the contract
കരാറിൽ ഒരു യുക്തിസഹമായ വിധി രൂപീകരിക്കാൻ അയാൾക്ക് കഴിയുമ്പോൾ
D:-When he obtains a certificate from a medical practitioner to that effect
അതിനായി ഒരു മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണറിൽ നിന്ന് ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിക്കുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-A

Question5:-The Contract Value is Rs.3,75,000 plus 18% GST. The Actual Bill Value is Rs.3,00,000 plus 18% GST. What is the amount of CGST TDS to be deducted?
കരാർ മൂല്യം 3,75,000 രൂപയും 18% GST യുമാണ്. യഥാർത്ഥ ബിൽ മൂല്യം 3,00,000 രൂപയും 18% GST യുമാണ്. വ്യവകലനം ചെയ്യേണ്ട CGST TDS തുക എത്രയാണ്?

- A:-3,750
3,750
B:-3,000
3,000
C:-3,540
3,540
D:-6,000
6,000

Correct Answer:- Option-B

Question6:-What is the due date of remittance of GST TDS?
GST TDS പണമടയ്ക്കാനുള്ള അവസാന തീയതി എന്താണ്?

- A:-20th of the Succeeding Month
പിൻവരുന്ന മാസത്തിലെ 20-ന്
B:-10th of the Succeeding Month
പിൻവരുന്ന മാസത്തിലെ 10-ന്
C:-11th of the Succeeding Month
പിൻവരുന്ന മാസത്തിലെ 11-ന്
D:-7th of the Succeeding Month
പിൻവരുന്ന മാസത്തിലെ 7-ന്

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Which among the following is the correct reason for the Electricity Charges are not being subjected to GST?
ഇലക്ട്രിസിറ്റി ചാർജ്ജുകൾ GST-ക്ക് വിധേയമാകാത്തതിൻറെ ശരിയായ കാരണം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-Electrical Energy is treated as Services under HSN 27160000
HSN 27160000-ന് കീഴിൽ ഇലക്ട്രിക്കൽ എന്നർത്ഥം സേവനമായി
B:-Electrical Energy was exempted vide Circular 34 of 03/2018
03/2018-ലെ സർക്കുലർ 34 പ്രകാരം ഇലക്ട്രിക്കൽ എന്നർത്ഥം ഒഴിവാക്കി
C:-Electrical Energy is treated as goods and is having nil rate of tax vide HSN 27160000
ഇലക്ട്രിക്കൽ എന്നർത്ഥം ചരക്കുകളായി കണക്കാക്കുന്നു, കൂടാതെ HSN 27160000 പ്രകാരം നികുതിയില്ല
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Mr.X a GST Registered Person suppliers Goods worth Rs.50,000 to Mr.Y through the transporter Z. Who is liable to generate the E Way Bill and why?

Mr.X ഒരു GST രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി 50,000 രൂപ വിലമതിക്കുന്ന സാധനങ്ങൾ മാറ്റുന്നയാൾ Z വഴി Mr.Y-ക്ക് വിതരണം ചെയ്യുന്നു. ഇ വേ ബിൽ ജനറേറ്റ് ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് ബാധ്യത, എന്തുകൊണ്ട്?

A:-Mr. X because he is the seller
 Mr. X, കാരണം അവൻ വിൽപനക്കാരനാണ്
 B:-Mr. Z since E Way Bill is a transportation document
 Mr. Z, ഇ വേ ബിൽ ഒരു ഗതാഗത രേഖയായിരിക്കാൻ
 C:-Mr. X, Mr. Y or Mr. Z can generate E Way bill as per rule 138
 Mr. X, Mr. Y അല്ലെങ്കിൽ Mr. Z റൂൾ 138 പ്രകാരം ഇ വേ ബിൽ ജനറേറ്റ് ചെയ്യാം
 D:-None because the value of goods does not exceed Rs. 50,000
 ഒന്നുമില്ല, കാരണം സാധനങ്ങളുടെ മൂല്യം 50,000 രൂപയിൽ കൂടാതെ
 Correct Answer:- Option-D

Question9:-What is the due date of furnishing GSTR 3B Monthly?
 GSTR 3B പ്രതിമാസ ഫർണിഷ് ചെയ്യാനുള്ള അവസാന തീയതി എന്താണ്?
 A:-20th of the Succeeding Month
 പിൻവരുന്ന മാസത്തിലെ 20-ന്
 B:-10th of the Succeeding Month
 പിൻവരുന്ന മാസത്തിലെ 10-ന്
 C:-11th of the Succeeding Month
 പിൻവരുന്ന മാസത്തിലെ 11-ന്
 D:-7th of the Succeeding Month
 പിൻവരുന്ന മാസത്തിലെ 7-ന്
 Correct Answer:- Option-A

Question10:-Who among the following is not liable to deduct TDS under the GST Act?
 GST നിയമത്തിന് കീഴിൽ TDS കുറയ്ക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് ബാധ്യതയില്ലാത്തത്?
 A:-Steel Authority of India Limited
 സ്റ്റീൽ അതോറിറ്റി ഓഫ് ഇന്ത്യ ലിമിറ്റഡ്
 B:-Coal India Limited
 കോൾ ഇന്ത്യ ലിമിറ്റഡ്
 C:-Gas Authority of India Limited
 ഗ്യാസ് അതോറിറ്റി ഓഫ് ഇന്ത്യ ലിമിറ്റഡ്
 D:-M/s. ABC Private Limited
 M/s. എബിസി പ്രൈവറ്റ് ലിമിറ്റഡ്
 Correct Answer:- Option-D

Question11:-Where is the term actionable claim defined?
 പ്രവർത്തനക്ഷമമായ ക്ലെയിം എന്ന പദം എവിടെയാണ് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്?
 A:-General Clauses Act, 1897
 ജനറൽ ക്ലോസ് ആക്ട്, 1897
 B:-Transfer of Property Act, 1882
 ട്രാൻസ്ഫർ ഓഫ് പ്രോപ്പർട്ടി ആക്ട്, 1882
 C:-Indian Contract Act, 1872
 ഇന്ത്യൻ കോൺട്രാക്ട് ആക്ട്, 1872
 D:-IGST Act, 2017
 IGST ആക്ട്, 2017
 Correct Answer:- Option-B

Question12:-In which of the following instances can the E-Way cannot be Bill cancelled?
 താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ സന്ദർഭങ്ങളിൽ ഇ-വേ ബിൽ റദ്ദാക്കാൻ കഴിയില്ല?
 A:-Goods are not transported
 സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകില്ല
 B:-Goods are not transported as per the details furnished in the E-Way Bill
 ഇ-വേ ബില്ലിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന വിശദാംശങ്ങൾ അനുസരിച്ച് സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകില്ല
 C:-E-Way Bill has been verified in transit
 ഇ-വേ ബിൽ ട്രാൻസ്പിറ്റിൽ പരിശോധിച്ചു
 D:-24 hours has not elapsed since the generation of the E-Way Bill
 ഇ-വേ ബില്ലിന്റെ ജനറേഷൻ മുതൽ 24 മണിക്കൂർ കഴിഞ്ഞിട്ടില്ല
 Correct Answer:- Option-C

Question13:-What is the Late fee for Late Filing of GST Annual Return?
 GST വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വൈകിയ ഫീസ് എത്രയാണ്?
 A:-Rs.100 per day subject to a maximum of 0.25% of the turnover in the state
 സംസ്ഥാനത്തെ വിറ്റുവരവിന്റെ പരമാവധി 0.25% ന് വിധേയമായി പ്രതിദിനം 100 രൂപ
 B:-Rs.100 per day subject to a maximum of Rs.5,000
 പരമാവധി 5,000 രൂപയ്ക്ക് വിധേയമായി പ്രതിദിനം 100 രൂപ
 C:-Rs.100 per day subject to a maximum of Rs.10,000
 പരമാവധി 10,000 രൂപയ്ക്ക് വിധേയമായി പ്രതിദിനം 100 രൂപ
 D:-Rs.200 per day
 പ്രതിദിനം 200 രൂപ
 Correct Answer:- Option-A

Question14:-What is the document to be issued by the registered person when an advance received is refunded?
 ലഭിച്ച് അഡ്വാൻസ് റീഫണ്ട് ചെയ്യുമ്പോൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിക്ക് നൽകേണ്ട രേഖ എന്താണ്?
 A:-Refund Voucher
 റീഫണ്ട് വൗച്ചർ
 B:-Advance refund voucher
 അഡ്വാൻസ് റീഫണ്ട് വൗച്ചർ
 C:-Payment Voucher
 പേയ്മെന്റ് വൗച്ചർ
 D:-Credit Note
 ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട്
 Correct Answer:- Option-A

Question15:-In which of the following cases, a tax invoice under GST is not required to be issued by a registered person?
 താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് GST-ക്ക് കീഴിലുള്ള ഒരു നികുതി ഇൻവോയസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി നൽകേണ്ടതില്ല?
 A:-Value of Goods/services/both supplied is less than Rs.200 and recipient is unregistered
 ചരക്കുകൾ/സേവനങ്ങൾ/വിതരണം ചെയ്ത രണ്ടിൻറെയും മൂല്യം 200 രൂപയിൽ താഴെയാണ് സ്വീകർത്താവ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യപ്പെട്ടില്ല
 B:-Value of Goods/services/both supplied is less than Rs.200 and recipient is registered
 ചരക്കുകൾ/സേവനങ്ങൾ/വിതരണം ചെയ്ത രണ്ടിൻറെയും മൂല്യം 200 രൂപയിൽ താഴെയാണ് സ്വീകർത്താവ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത
 C:-Value of Goods/services/both supplied is less than Rs.500 and recipient is unregistered
 ചരക്കുകൾ/സേവനങ്ങൾ/വിതരണം ചെയ്ത രണ്ടിൻറെയും മൂല്യം 500 രൂപയിൽ താഴെയാണ് സ്വീകർത്താവ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യപ്പെട്ടില്ല
 D:-Value of Goods/services/both supplied is more than Rs.200 and recipient is registered
 ചരക്കുകൾ/സേവനങ്ങൾ/വിതരണം ചെയ്ത രണ്ടിൻറെയും മൂല്യം 200 രൂപയിൽ കൂടുതലാണ് സ്വീകർത്താവ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത
 Correct Answer:- Option-A

Question16:-Which among the following is the Time Limit to pay the value of supply with taxes for making eligible to take input tax credit?
 ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് എടുക്കാൻ യോഗ്യമാക്കുന്നതിന് നികുതികൾക്കൊപ്പം സപ്ലൈയുടെ മൂല്യം അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-90 days from the date of invoice
ഇൻവോയ്സ് തീയതി മുതൽ 90 ദിവസം
- B:-Half an year from the date of invoice
ഇൻവോയ്സ് തീയതി മുതൽ അര വർഷം
- C:-180 days from the date of invoice
ഇൻവോയ്സ് തീയതി മുതൽ 180 ദിവസം
- D:-365 days from the date of invoice
ഇൻവോയ്സ് തീയതി മുതൽ 365 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question17:-In which of the following cases can the tax component in procurement of capital goods not allowed as input tax credit?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് മൂലധന വസ്തുക്കളുടെ സംഭരണത്തിലെ നികുതി ഘടകത്തിന് ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റായി അനുവദനീയമല്ലാത്തത്?

- A:-Where the registered person has claimed depreciation on the tax component of the cost of capital goods under the provisions of the Income tax Act, 1961
1961-ലെ ആദായനികുതി നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി മൂലധന വസ്തുക്കളുടെ വിലയുടെ നികുതി ഘടകത്തിന് മൂല്യത്തകർച്ച ക്ലെയിം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്
- B:-Where the registered person has claimed depreciation on the tax component of the cost of capital goods under the provisions of the Companies Act, 1961
1961-ലെ കമ്പനീസ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി മൂലധന വസ്തുക്കളുടെ വിലയുടെ നികുതി ഘടകത്തിന് മൂല്യത്തകർച്ച ക്ലെയിം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്
- C:-Where the registered person has claimed depreciation on the tax component of the cost of capital goods in the Books of accounts in the financial year
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ബുക്കിലെ മൂലധന വസ്തുക്കളുടെ വിലയുടെ നികുതി ഘടകത്തിന് മൂല്യത്തകർച്ച ക്ലെയിം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്
- D:-Where the registered person has capitalized tax component along with the cost of the goods and ITC has not been accounted separately
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി ചരക്കുകളുടെയും ഐടിസിയുടെയും വിലയൊപ്പം നികുതി ഘടകത്തിന് മൂല്യത്തകർച്ച ക്ലെയിം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question18:-What is the time limit to claim input Tax Credit for an Invoice dated 28.02.2023 (Assume that the date of furnishing the Annual return is 31.12.2023)

- 28.02.2023-ലെ ഒരു ഇൻവോയ്സിനായി ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയ പരിധി എത്രയാണ് (വാർഷിക റിട്ടേൺ നൽകുന്ന തീയതി 31.12.2023 ആണെന്ന് കരുതുക)
- A:-30/11/2023
- 30/11/2023
- B:-31/12/2023
- 31/12/2023
- C:-30/09/2023
- 30/09/2023
- D:-31/03/2023
- 31/03/2023

Correct Answer:- Option-A

Question19:-What is the name of the GST return that is to be filed for uploading the details of Outward supplies, Debit Notes and Credit notes?
ഔട്ട് വേർഡ് സപ്ലൈസ്, ഡെബിറ്റ് നോട്ടുകൾ, ക്രെഡിറ്റ് നോട്ടുകൾ എന്നിവയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അപ്പോഡ് ചെയ്യുന്നതിന് ഫയൽ ചെയ്യേണ്ട GST റിട്ടേണിൻറെ പേരെന്താണ്?

- A:-GSTR 3B
- GSTR 3B
- B:-GSTR 7
- GSTR 7
- C:-GSTR 9
- GSTR 9
- D:-GSTR 1
- GSTR 1

Correct Answer:- Option-D

Question20:-What is the maximum Late fee for delayed Filing of GSTR-1?
GSTR-1 ന്റെ ഫയലിംഗ് വൈകുന്നതിന് പരമാവധി വൈകുന്ന ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs.100 / day till the date of filing
ഫയൽ ചെയ്യുന്ന തീയതി വരെ പ്രതിദിവസം 100 രൂപ
- B:-Rs.10,000
10,000 രൂപ
- C:-Rs.200 / day till the date of filing
ഫയൽ ചെയ്യുന്ന തീയതി വരെ പ്രതിദിവസം 200 രൂപ
- D:-Rs.5,000
5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Mr.X deals with both taxable and exempt supplies. He has made purchase of goods and services worth Rs.10,00,000 and GST Rs.1,80,000 and his total turnover is Rs.20,00,000 (10 Lakhs towards exempt supplies and 10 Lakhs towards Taxable supplies). What will be his eligible Input Tax Credit?

- Mr.X നികുതി നൽകേണ്ടതും ഒഴിവാക്കിയതുമായ വിൽപനയാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്. അദ്ദേഹം 10,00,000 രൂപ വിലമതിക്കുന്ന സാധനങ്ങളും സേവനങ്ങളും ഉണ്ടാക്കിയിട്ടുണ്ട്. അവൻറെ GST 1,80,000 രൂപയും, വിറ്റുവരവ് 20,00,000 രൂപയും ആണ് (ഒഴിവാക്കപ്പെട്ട സപ്ലൈകൾക്ക് 10 ലക്ഷം, നികുതി നൽകേണ്ട വിതരണങ്ങൾക്കായി 10 ലക്ഷം). അവൻറെ യോഗ്യതയുള്ള ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് എന്തായിരിക്കും?
- A:-Rs.1,80,000
1,80,000 രൂപ
- B:-Rs.90,000
90,000 രൂപ
- C:-No eligible ITC
ITC അർഹതയില്ല
- D:-Rs.80,000
80,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question22:-In case of registered persons dealing in both taxable and exempt supplies, how will be the suppliers on which the recipient is liable to pay tax on reverse charge basis treated?

- രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾ നികുതി നൽകാവുന്നതും ഒഴിവാക്കിയതുമായ സപ്ലൈകളിൽ ഇടപാട് നടത്തുകയാണെങ്കിൽ, റിവേർച് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ നികുതി അടയ്ക്കാൻ സാധിക്കാത്തവർ ബാധ്യസ്ഥനായ വിതരണക്കാർ എങ്ങനെയായിരിക്കും?
- A:-Taxable Supply
നികുതി വിധേയമായ വിതരണം
- B:-Zero Rated Supply
സീറോ റേറ്റ് ചെയ്ത സപ്ലൈ
- C:-Exempt Supply
ഒഴിവുള്ള സപ്ലൈ
- D:-Composite Supply
കോമ്പോസിറ്റ് സപ്ലൈ

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Which among the following condition is not to be satisfied for taking input tax credit?
ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് എടുക്കുന്നതിന് ഇനിപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ ഏതാണ് തൃപ്തിപ്പെടാത്തത്?

A:-He/She is in possession of a tax invoice
 അവർ/അവൾ ഒരു നികുതി ഇൻവോയ്സിൻറെ കൈവശമുണ്ട്

B:-The Tax remitted by the Supplier should be reflected in the GSTR-2B of the Buyer
 വിതരണക്കാരൻ അടച്ച നികുതി വാങ്ങുന്നയാളുടെ GSTR-2B-യിൽ പ്രതിഫലിച്ചിരിക്കണം

C:-He/She has received the goods or services or both
 അവർക്ക്/അവൾക്ക് സാധനങ്ങളോ സേവനങ്ങളോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്

D:-The taxes should have been paid to the seller
 നികുതികൾ വിൽപനക്കാരന് നൽകിയിരിക്കണം

Correct Answer:- Option-D

Question24:-What is the nature of supply of Import of Services and what tax is levied?
 സേവനങ്ങളുടെ ഇറക്കുമതിയുടെ വിതരണത്തിൻറെ സ്വഭാവം എന്താണ്, എന്ത് നികുതിയാണ് ഈടാക്കുന്നത്?

A:-Intra State Supply and IGST
 ഇൻട്രാ സ്റ്റേറ്റ് സപ്ലൈയും IGST യും

B:-Inter State Supply and CGST and SGST
 ഇൻറർ സ്റ്റേറ്റ് സപ്ലൈയും CGST, SGST യും

C:-Inter State Supply and IGST
 ഇൻറർ സ്റ്റേറ്റ് സപ്ലൈയും IGST യും

D:-Inter State Supply and UTGST
 ഇൻറർ സ്റ്റേറ്റ് സപ്ലൈയും UTGST യും

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Mrs.Y is a Goods Transportation Agency (GTA) having contract with XYZ Ltd. The Service was provided by her was on 31.12.2023. The Invoice issued was dated 07.01.2024. The Bill was approved for payment on 10.01.2024. The Payment was made to the Supplier on 01.02.2024 as per the Books of Accounts of XYZ Ltd. But payment was debited from the bank on 05.02.2024. When is the Time of Supply of services if GST is to be paid on reverse Charge Basis.

XYZ ലിമിറ്റഡുമായി കരാറുള്ള ഒരു ഗുഡ്സ് ട്രാൻസ്പോർട്ടേഷൻ ഏജൻസി (GTA) ആണ് ശ്രീമതി Y. 31.12.2023-നാണ് അവർ ഈ സേവനം നകിയത്. ഇഷ്യൂ ചെയ്ത ഇൻവോയ്സ് തീയതി 07.01.2024 ആണ്. 10.01.2024-ന് പണമടയ്ക്കാൻ ബിൽ അംഗീകരിച്ചു. XYZ Ltd.ൻറെ അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകൾ പ്രകാരം 01.02.2024-ന് വിതരണക്കാരന് പേയ്മെന്റ് നടത്തി. എന്നാൽ 05.02.2024-ന് ബാങ്കിൽ നിന്ന് പേയ്മെന്റ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്തു. റിവേർച് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ GST നൽകണമെങ്കിൽ സേവനങ്ങളുടെ വിതരണ സമയം എപ്പോഴാണ്?

A:-05.02.2024
 05.02.2024

B:-01.02.2024
 01.02.2024

C:-10.01.2024
 10.01.2024

D:-07.01.2024
 07.01.2024

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Where goods are packed and transported with insurance, the supply of goods, packing materials, transport and insurance is a _____ supply and supply of goods is a _____ supply.

ഇൻഷുറൻസ് ഉപയോഗിച്ച് സാധനങ്ങൾ പാക്ക് ചെയ്യുകയും കൊണ്ടുപോകുകയും ചെയ്യുന്നത്, സാധനങ്ങളുടെ വിതരണം, പാക്കിംഗ് മെറ്റീരിയലുകൾ, ഗതാഗതം, ഇൻഷുറൻസ് എന്നിവ ഒരു _____ വിതരണവും സാധനങ്ങളുടെ വിതരണം _____ വിതരണവുമാണ്.

A:-Principal supply and Mixed supply
 പ്രധാന വിതരണവും മിക്സ്ഡ് വിതരണവും

B:-Composite supply and Mixed supply
 സംയോജിത വിതരണവും മിക്സ്ഡ് വിതരണവും

C:-Composite supply and Principal supply
 സംയോജിത വിതരണവും പ്രധാന വിതരണവും

D:-Mixed supply and Principal supply
 മിക്സ്ഡ് വിതരണവും പ്രധാന വിതരണവും

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Which of the following is not included in the value of Taxable Supply?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നികുതി നൽകേണ്ട വിതരണത്തിൻറെ മൂല്യത്തിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത്?

A:-Interest or late fee or penalty for delayed payment of any consideration of supply
 സപ്ലൈയുടെ ഏതെങ്കിലും പരിഗണനയുടെ കാലതാമസ് പേയ്മെന്റിനുള്ള പലിശ അല്ലെങ്കിൽ വൈകി ഫീസ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ

B:-Any amount that the supplier is liable to pay in relation to such supply but which has been incurred by the recipient of the supply and not included in the price actually paid or payable for the goods or services or both
 അത്തരം വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിതരണക്കാരൻ അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണെങ്കിലും സപ്ലൈ സ്വീകർത്താവിന് ഉണ്ടായിട്ടുള്ളതു ചരക്കുകൾക്കോ സേവനങ്ങൾക്കോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ യഥാർത്ഥത്തിൽ അടച്ചതോ നൽകേണ്ടതോ ആയ വിലയിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത തുക

C:-Incidental expenses related to supply
 വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സാന്ദർഭിക ചെലവുകൾ

D:-Subsidies provided by Government
 സർക്കാർ നൽകുന്ന സബ്സിഡികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question28:-What is the document to be issued in case Where one or more tax invoices have been issued for supply of any goods or services or both and the taxable value or tax charged in that tax invoice is found to be less than the taxable value or tax payable in respect of such supply?

ഏതെങ്കിലും ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ വിതരണത്തിനായി ഒന്നോ അതിലധികമോ നികുതി ഇൻവോയ്സുകൾ ഇഷ്യൂ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ആ നികുതി ഇൻവോയ്സിൽ ഈടാക്കുന്ന നികുതി മൂല്യമാ നികുതിയോ നികുതി നൽകേണ്ട മൂല്യത്തേക്കാൾ കുറവാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ എന്ത് രേഖയാണ് നൽകേണ്ടത് അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി?

A:-Debit Note
 ഡെബിറ്റ് നോട്ട്

B:-Refund Voucher
 റീഫണ്ട് വൗച്ചർ

C:-Tax Invoice
 നികുതി ഇൻവോയ്സ്

D:-Credit Note
 ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question29:-What is the time limit for issue of Invoice in case of taxable supply of services?

നികുതി നൽകേണ്ട സേവനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ ഇൻവോയ്സ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയ പരിധി എത്രയാണ്?

A:-On completion of the Service
 സേവനം പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ

B:-On commencement of Service
 സേവനം ആരംഭിക്കുമ്പോൾ

C:-Twenty days from the date of the supply of service
 സേവനം വിതരണം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ഇരുപത് ദിവസം

D:-Thirty days from the date of the supply of service
 സേവനം വിതരണം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ മൂപ്പത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question30:-What is the time of supply of vouchers when the supply with respect to the voucher is identifiable at that point?

വൗച്ചറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിതരണം ആ ഘട്ടത്തിൽ തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയുമ്പോൾ വൗച്ചറുകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്ന സമയം എത്രയാണ്?

A:-Date of issue of voucher

വാച്ചർ ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി

B:-Date of redemption of voucher

വാച്ചർ വിണ്ടെടുക്കുന്ന തീയതി

C:-Earlier of (1) and (2)

(1), (2) ഇവകളിൽ മുമ്പത്തെ തീയതി

D:-Later of (1) and (2)

(1), (2) ഇവകളിൽ പിന്നീട് തീയതി

Correct Answer:- Option-A

Question31:-In which among the following cases the refund of unutilized input tax credit is not allowed?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഉപയോഗിക്കാത്ത ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റിന്റെ റീഫണ്ട് അനുവദനീയമല്ല?

A:-Zero rated supplies made without payment of tax

നികുതി അടക്കാതെ ഉണ്ടാക്കിയ പൂജ്യം റേറ്റുചെയ്ത സാധനങ്ങൾ

B:-Where the goods exported out of India are subjected to export duty

ഇന്ത്യയിൽ നിന്ന് കയറ്റുമതി ചെയ്യുന്ന ചരക്കുകൾ കയറ്റുമതി തീരുവയ്ക്ക് വിധേയമാക്കുന്നത്

C:-If the supplier of goods or services or both does not avail of drawback in respect of central tax

ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ വിതരണക്കാരന് അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കേന്ദ്ര നികുതിയായി ബന്ധപ്പെട്ട് പോരായ്മകൾ പ്രയോജനപ്പെടുത്തുന്നില്ലെങ്കിൽ

D:-Where the Credit has accumulated on account of rate of tax on inputs being higher than the rate of tax on output supplies (other than nil rated or fully exempt supplies), except supplies of goods or services or both as may be notified by the Government on the recommendations of the Council

ഇൻപുട്ടുകളുടെ നികുതി നിരക്ക് കാരണം, ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ സപ്ലൈകളോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ഒഴികെ, ഔട്ട്പുട്ട് സപ്ലൈകളുടെ നികുതി നിരക്കിനേക്കാൾ കൂടുതലായതിനാൽ ക്രെഡിറ്റ് കാൺസ്യൂമിന്റെ ഉപയോഗത്തിൽ സർക്കാർ സമ്മതിച്ചിരിക്കുന്നു.

Correct Answer:- Option-B

Question32:-What is the time limit to claim refund of Interest paid by any person under CGST Act 2017?

CGST ആക്ട് 2017 പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി അടച്ച പലിശയുടെ റീഫണ്ട് ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയ പരിധി എന്താണ്?

A:-2 years from the end of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷാവസാനം മുതൽ 2 വർഷം

B:-2 years from the relevant date

പ്രസക്തമായ തീയതി മുതൽ 2 വർഷം

C:-5 years from the relevant date

പ്രസക്തമായ തീയതി മുതൽ 5 വർഷം

D:-5 years from the end of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷാവസാനം മുതൽ 5 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question33:-What is the interest to be paid to wrong utilization of Input Tax Credit?

ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റിന്റെ തെറ്റായ ഉപയോഗത്തിന് എന്ത് പലിശയാണ്?

A:-18%

18%

B:-20%

20%

C:-24%

24%

D:-32%

32%

Correct Answer:- Option-C

Question34:-How many copies of invoices is to be prepared in case of supply of goods?

സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുകയാണെങ്കിൽ ഇൻവോയ്സുകളുടെ എത്ര പകർപ്പുകൾ തയ്യാറാക്കണം?

A:-Two

രണ്ട്

B:-One

ഒന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-Three

മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Which among the following is included in the definition "Turnover in State"?

"സംസ്ഥാനത്തെ വിറ്റുവരവ്" എന്ന നിർവചനത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Value of Inward Supplies on which tax is payable by a person on reverse charge basis

റിവേഴ്സ് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരാൾ നികുതി അടയ്ക്കേണ്ട ഇൻവാർഡ് സപ്ലൈസിന്റെ മൂല്യം

B:-Central Tax

കേന്ദ്ര നികുതി

C:-State Tax

സംസ്ഥാന നികുതി

D:-Export of Goods or Services

ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ കയറ്റുമതി

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Corporate services firm A is engaged to handle the legal work pertaining to the incorporation of Company B. The following is recovered from B; Service Fee Rs.10,000 Reimbursement of fees paid to ROC on behalf of A - Rs.2,500. What is the taxable value on which GST is to be charged if B acts as the Pure Agent of A?

കോർപ്പറേറ്റ് സേവന സ്ഥാപനമായ A കമ്പനി B യുടെ സംയോജനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമപരമായ ജോലികൾ കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. B യിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവ വിണ്ടെടുക്കുന്നു; സേവന ഫീസ് 10,000 രൂപ. റീഇംബേഴ്സ്മെന്റ് വേണ്ടി A അടച്ച ROC, 2,500 രൂപ. A യുടെ ശുദ്ധമായ ഏജന്റായി B പ്രവർത്തിക്കുന്നുവെങ്കിൽ, GST ഈടാക്കേണ്ട നികുതി വിധേയമായ മൂല്യം എന്താണ്?

A:-Rs.12,500

12,500 രൂപ

B:-Rs.2,500

2,500 രൂപ

C:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question37:-What does the term HSN denote;? Where is it used?

HSN എന്ന പദം എന്താണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്? എവിടെയാണ് ഇത് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Harmonised System of Number; Supply of Goods

സംഖ്യാ സമന്വയ സംവിധാനം; സേവനങ്ങളുടെ വിതരണം

B:-Harmonised System of Nomenclature; Supply of Services

താമകരണത്തിന്റെ സമന്വയ സംവിധാനം; സേവനങ്ങളുടെ വിതരണം

C:-Harmonised System of Nomenclature; Supply of Goods

നാമകരണത്തിൻറെ സമന്വയ സംവിധാനം; സാധനങ്ങളുടെ വിതരണം

D:-Harmonised System of Numerical; Supply of Services

സംഖ്യാപരമായ സമന്വയ സംവിധാനം; സേവനങ്ങളുടെ വിതരണം

Correct Answer:- Option-B

Question38:-What is the maximum number of characters in a GST Invoice Number?

ഒരു GST ഇൻവോയ്സ് നമ്പറിലെ പരമാവധി അക്ഷരങ്ങളുടെ എണ്ണം എത്ര?

A:-15

15

B:-14

14

C:-16

16

D:-12

12

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Which among the following statement is Not correct?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-GST Invoice should be serially numbered

GST ഇൻവോയ്സ് സീരിയലായി നമ്പറിട്ടിരിക്കണം

B:-The GST Invoice Serial Number should be unique for a month

GST ഇൻവോയ്സ് സീരിയൽ നമ്പർ ഒരു മാസത്തേക്ക് അദിത്യമായിരിക്കണം

C:-GST Invoice number can contain alphabets or numerals

GST ഇൻവോയ്സ് നമ്പറിൽ അക്ഷരങ്ങളോ അക്കങ്ങളോ അടങ്ങിയിരിക്കാം

D:-The GST Invoice Serial Number should be unique for a Financial year

GST ഇൻവോയ്സ് സീരിയൽ നമ്പർ ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള അദിത്യമായിരിക്കണം

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Where is the term Associated Enterprises defined?

അസോസിയേറ്റഡ് എൻറർപ്രൈസസ് എന്ന പദം എവിടെയാണ് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Companies Act 2013

കമ്പനി നിയമം 2013

B:-General Clauses Act

പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ നിയമം

C:-Transfer of Property Act

സ്വത്ത് കൈമാറ്റ നിയമം

D:-Income Tax Act 1961

ആദായ നികുതി നിയമം 1961

Correct Answer:- Option-D

Question41:-In which among the following cases should a registered service recipient issue invoice?

താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് കേസുകളിലാണ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത സേവന സ്വീകർത്താവ് ഇൻവോയ്സ് നൽകേണ്ടത്?

A:-When the supplier is unregistered

വിതരണക്കാരൻ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്തപ്പോൾ

B:-When the supplier does not issue an invoice

വിതരണക്കാരൻ ഇൻവോയ്സ് നൽകാത്തപ്പോൾ

C:-When the tax is to be remitted by recipient on reverse charge basis

റിവേഴ്സ് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ സ്വീകർത്താവ് നികുതി അടയ്ക്കേണ്ടിവരുന്നപ്പോൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question42:-What is the document to be issued by a registered person who is liable to remit tax on reverse charge basis, at the time of making payments?

റിവേഴ്സ് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ നികുതി അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനായ ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി പേയ്മെന്റുകൾ നടത്തുന്ന സമയത്ത് എന്ത് രേഖയാണ് നൽകേണ്ടത്?

A:-Performa Invoice

പെർഫോമൻമാ ഇൻവോയ്സ്

B:-Bill of Payment

പേയ്മെന്റ് ബിൽ

C:-Reverse Charge Invoice

റിവേഴ്സ് ചാർജ് ഇൻവോയ്സ്

D:-Payment Voucher

പേയ്മെന്റ് വാച്ചർ

Correct Answer:- Option-D

Question43:-M/s. KYB Ltd. conducted an auction for sale of trees. Mr. A won the auction for an amount of Rs. 1,00,000/-. Mr. A was liable to pay forest development tax @ 5% on Rs. 1,00,000/- and GST @18%. What will be transaction value on which GST is to be charged?

M/s. KYB Ltd. മരങ്ങൾ വിൽക്കുന്നതിനുള്ള ലേലം നടത്തി. Mr.A 1,00,000 രൂപയ്ക്ക് ലേലം നേടിയിൽ. ലേല തുക 1,00,000-ൽ 5% വനവികസന നികുതിയും GST 18%യും അടയ്ക്കാൻ A ബാധ്യസ്ഥനായിരുന്നു. GST ഈടാക്കേണ്ട ഇടപാട് മൂല്യം എത്രയായിരിക്കും?

A:-Rs.1,00,000

1,00,000 രൂപ

B:-Rs.1,05,000

1,05,000 രൂപ

C:-Rs.1,18,000

1,18,000 രൂപ

D:-Rs.1,23,000

1,23,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Who among the following falls under the definition of relation persons in CGST Act?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് CGST നിയമത്തിലെ ബന്ധുക്കൾ എന്നതിൻറെ നിർവചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നത്?

A:-Such persons are friends where one of them directly or indirectly controls the other

അത്തരം വ്യക്തികൾ സുഹൃത്തുക്കളാണ്, അവരിൽ ഒരാൾ നേരിട്ടോ അല്ലാതെയോ മറ്റൊരാളെ നിയന്ത്രിക്കുന്നു

B:-Such persons are Directors in the same company

അത്തരക്കാർ ഒരേ കമ്പനിയിൽ ഡയറക്ടർമാരാണ്

C:-One person directly or indirectly owns, controls or holds twenty per cent or more of the outstanding voting stock or shares of both of them

ഒരു വ്യക്തി നേരിട്ടോ അല്ലാതെയോ ഇരുപത് ശതമാനമോ അതിലധികമോ വോട്ടിംഗ് സ്റ്റോക്കിൻറെയോ ഇരുവരുടെയോ ഓഹരികളുടെയോ ഉടമസ്ഥതയിലോ നിയന്ത്രിക്കുകയോ കൈവശം വയ്ക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു

D:-Such persons are employees in the same company

അത്തരക്കാർ ഒരു കമ്പനിയിലെ ജീനറലുകാരാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Mr.A received Rs.9,00,000 plus Rs.1,08,000 (12%) as advance for undertaking a work on 10.07.2023. The work was completed on 11.08.2023 for Rs.10,00,000 (excluding GST) when the GST rate was 18%. What is the total GST Liability of Mr. A?

Mr.A 9,00,000 രൂപയുടെ 1,08,000 രൂപ (12%) അഡ്വാൻസായി ലഭിച്ചു 10.07.2023-ന് ഒരു ജോലി ഏറ്റെടുക്കുന്നു. 11.08.2023 -ന് 10,00,000 രൂപയ്ക്ക് (18% GST ഒഴികെ) പണി പൂർത്തിയായി. Mr.A യുടെ മൊത്തം GST ബാധ്യത എത്രയാണ്?

- A:-1,80,000
- 1,80,000
- B:-1,20,000
- 1,20,000
- C:-1,26,000
- 1,26,000
- D:-1,50,000
- 1,50,000

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Which among the following taxes are levied on intra state supply?

സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിലെ വിതരണത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ചുമത്തുന്നത്?

- A:-IGST
- IGST
- B:-CGST
- CGST
- C:-SGST
- SGST
- D:-CGST and SGST
- CGST, SGST

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Which of the following statement is correct?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-Input tax credit of SGST can be set off against liability of IGST
- IGST യുടെ ബാധ്യതയെതിരെ SGST യുടെ ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് സെട് ഓഫ് ആണ്
- B:-The Balance of SGST credit after utilization towards payment of SGST can be utilized for payment of CGST
- SGST പേയ്മെന്റിനായി ഉപയോഗിച്ചതിന് ശേഷമുള്ള SGST ക്രെഡിറ്റിന്റെ ബാലൻസ് CGST പേയ്മെന്റിനായി ഉപയോഗിക്കാം
- C:-The Balance of CGST credit after utilization towards payment of CGST can be utilized for payment of SGST
- CGST പേയ്മെന്റിനായി ഉപയോഗിച്ചതിന് ശേഷമുള്ള CGST ക്രെഡിറ്റിന്റെ ബാലൻസ് SGST പേയ്മെന്റിനായി ഉപയോഗിക്കാം
- D:-IGST Credit can be first utilized towards payment of CGST or SGST
- IGST ക്രെഡിറ്റ് ആദ്യം CGST അല്ലെങ്കിൽ SGST പേയ്മെന്റിനായി ഉപയോഗിക്കാം

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Who has the power to waive any penalty referred in section 122 or 123 or 125 any late fee referred in Section 47 and how?

സെക്ഷൻ 122 അല്ലെങ്കിൽ 123 അല്ലെങ്കിൽ 125-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പിഴയോ സെക്ഷൻ 47-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ലേറ്റ് ഫീയോ ഒഴിവാക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കുണ്ട്, എങ്ങനെ?

- A:-GST Council vide circular
- GST കൗൺസിൽ സർക്കുലർ പ്രകാരം
- B:-Government vide order
- സർക്കാർ ഉത്തരവ്
- C:-The Commissioner of Central Tax vide Trade Circular
- ട്രേഡ് സർക്കുലർ അനുസരിച്ച് സെൻട്രൽ ടാക്സ് കമ്മീഷണർ
- D:-Government vide Notification
- സർക്കാർ വിജ്ഞാപനം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-A Transformer was procured for Rs.10,00,000 from Delhi (GST Rate 18%). The supplier claimed Freight of Rs.50,000 and Insurance of Rs.50,000 in the bill. What is the GST Liability of the seller if the GST rate of Freight is 5% and Insurance is 12%?

ഒരു ട്രാൻസ്ഫോർമർ ഡൽഹിയിൽ നിന്ന് 10,00,000 രൂപയ്ക്ക് വാങ്ങി. (GST നിരക്ക് 18%). വിതരണക്കാരൻ ചരക്കുകളിനു 50,000 രൂപയും ഇൻഷുറൻസ് 50,000 രൂപയും ആണ്. ചരക്ക് കടത്തിന്റെ GST നിരക്ക് 5% ഉം ഇൻഷുറൻസ് 12% ഉം ആണെങ്കിൽ വിൽപനക്കാരന്റെ GST ബാധ്യത എത്രയാണ്?

- A:-1,98,000
- 1,98,000
- B:-1,88,500
- 1,88,500
- C:-55,000
- 55,000
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question50:-A Transformer was procured for Rs.10,00,000 from Delhi (GST Rate 0%). The supplier claimed Freight of Rs. 50,000 and Insurance of Rs. 50,000 in the bill. What is the GST Liability of the seller if the GST rate of Freight is 5% and Insurance is 12%?

ഒരു ട്രാൻസ്ഫോർമർ ഡൽഹിയിൽ നിന്ന് 10,00,000 രൂപയ്ക്ക് വാങ്ങി. (GST നിരക്ക് 0%) വിതരണക്കാരൻ ചരക്കുകളിനു 50,000 രൂപയും ഇൻഷുറൻസ് 50,000 രൂപയും അവകാശപ്പെട്ടു. ചരക്ക് കടത്തിന്റെ GST നിരക്ക് 5% ഉം ഇൻഷുറൻസ് 12% ഉം ആണെങ്കിൽ വിൽപനക്കാരന്റെ GST ബാധ്യത എത്രയാണ്?

- A:-Nil
- ഇല്ല
- B:-1,88,500
- 1,88,500
- C:-1,98,000
- 1,98,000
- D:-55,000
- 55,000

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Which among the following conditions does not enable an agreement to be treated as a contract?

താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ ഏതാണ് ഒരു കരാറിനെ ഒരു കരാറായി കണക്കാക്കാൻ അനുവദിക്കാത്തത്?

- A:-Agreement declared Void
- കരാർ കൂന്തമായി പ്രഖ്യാപിച്ചു
- B:-Free Consent of Parties competent to contract
- കരാറിന് യോഗ്യതയുള്ള കക്ഷികളുടെ സാജന്യ സമ്മതം
- C:-Lawful consideration
- നിയമപരമായ പരിഗണന
- D:-Lawful object
- നിയമാനുസൃതമായ വസ്തു

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Which among the following conditions are to be satisfied for a person to be competent to contract?

ഒരു വ്യക്തിക്ക് കരാർ ചെയ്യാനുള്ള യോഗ്യത ലഭിക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ ഏതാണ് പാലിക്കേണ്ടത്?

- A:-All the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
- B:-Age of Majority
- ഭൂരിപക്ഷത്തിന്റെ പ്രായം

C:-Sound Mind

സൗണ്ട് മൈൻഡ്

D:-Not disqualified from contracting by any law

ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം കരാർ ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് അയോഗ്യനല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-What is the status of the agreement where both the parties to any agreement are under a mistake as to a matter of fact essential to the agreement?

ഏതെങ്കിലും കരാറിലെ ഇരു കക്ഷികളും കരാറിന് അത്യന്താപേക്ഷിതമായ ഒരു വസ്തുതയുടെ കാര്യത്തിൽ തെറ്റിദ്ധാരണയിലായ കരാറിന്റെ അവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-The agreement is void

കരാർ ശൂന്യമാണ്

B:-The agreement is voidable

കരാർ അസാധുവാണ്

C:-The agreement is not enforceable at law

കരാർ നിയമപരമായി നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയില്ല

D:-The agreement is not void

കരാർ അസാധുവല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Which among the following is the maximum rate chargeable as CGST as per the CGST Act 2017?

CGST ആക്ട് 2017 പ്രകാരം CGST ആയി ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി നിരക്ക് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-40%

40%

B:-28%

28%

C:-20%

20%

D:-14%

14%

Correct Answer:- Option-C

Question55:-What do you understand by the concept of remittance of taxes on Reverse Charge basis in GST (as per Section 9)?

GST യിൽ (സെക്ഷൻ 9 പ്രകാരം) റിവേർജ് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ നികുതികൾ അയക്കുന്ന ആശയം നിങ്ങൾ എന്താണ് മനസ്സിലാക്കുന്നത്?

A:-GST is to be collected by a registered person and remitted to the department

GST രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി ശേഖരിക്കുകയും വകുപ്പിലേക്ക് അയക്കുകയും വേണം

B:-Input Tax credit is to be reversed

ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് റിവേർജ് ചെയ്യണം

C:-GST is to be remitted by the Service Recipient directly to the department

GST സേവന സ്വീകർത്താവ് നേരിട്ട് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിനേക്ക് അയയ്ക്കണം

D:-GST Remitted is to be reversed

GST അയച്ചത് പഴയപടിയാക്കേണ്ടതാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-A having advanced money to his son, B, during his minority, upon B's coming of age obtains, by misuse of parental influence, a bond from B for a greater amount than the sum due in respect of the advance. This is an example of

A, തന്റെ ന്യൂനപക്ഷ സമയത്ത്, B യ്ക്ക് അഡ്വാൻസ് പണം നൽകിയ ശേഷം, B യുടെ പ്രായപൂർത്തിയാകുമ്പോൾ, രക്ഷാകർതൃ സാധിനം ദുരുപയോഗം ചെയ്യുകൊണ്ട്, B-യിൽ നിന്ന് അഡ്വാൻസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നൽകേണ്ട തുകയേക്കാൾ വലിയ തുകയ്ക്ക് ബോണ്ട് നേടുന്നു. ഇത് ഒരു ഉദാഹരണമാണ്

A:-Undue influence

അനാവശ്യ സാധിനം

B:-Coercion

നിർബന്ധം

C:-Mistake

തെറ്റ്

D:-Misrepresentation

തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Which among the following taxes is not subsumed under GST?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് GST-ക്ക് കീഴിൽ ഉൾപ്പെടുത്താത്തത്?

A:-VAT

VAT

B:-Service Tax

സേവന നികുതി

C:-Excise Duty

എക്സൈസ് ഡ്യൂട്ടി

D:-Customs Duty

കസ്റ്റംസ് ഡ്യൂട്ടി

Correct Answer:- Option-D

Question58:-What is the status of a Consent when it is caused by coercion, undue influence fraud, misrepresentation or mistake?

സമ്മതം നിർബന്ധം, അനാവശ്യ സാധിനം തട്ടിപ്പ്, തെറ്റായി പ്രതിനിധീകരിക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ തെറ്റ് എന്നിവയാൽ സംഭവിക്കുമ്പോൾ അതിന്റെ അവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-Free

സൗജന്യം

B:-Voidable at the option of the party whose consent was so caused

സമ്മതം നൽകിയ കക്ഷിയുടെ ഓപ്ഷനിൽ അസാധുവാണ്

C:-Void

ശൂന്യമാണ്

D:-Unlawful

നിയമവിരുദ്ധം

Correct Answer:- Option-B

Question59:-What is the form of Annual Return and Self Certified Reconciliation Statement?

വാർഷിക റിട്ടേണിന്റെയും സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ അനുരഞ്ജന പ്രസ്താവനയുടെയും ഫോം എന്താണ്?

A:-GSTR-9 and GSTR-3B

GSTR-9 ഉം GSTR-3B ഉം

B:-GSTR-7 and GSTR-7C

GSTR-7 ഉം GSTR-7C ഉം

C:-GSTR-9 and GSTR-9C

GSTR-9 ഉം GSTR-9C ഉം

D:-GSTR-9 and GSTR-7C

GSTR-9 ഉം GSTR-7C ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question60:-When does a consents caused by misrepresentation or by fraud, becomes not voidable?

തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കൽ മൂലമോ വഞ്ചന മൂലമോ ഉണ്ടാകുന്ന സമ്മതം എപ്പോഴാണ് അസാധുവാകുന്നത്?

A:-Never becomes voidable

ഒരിക്കലും അസാധുവാകില്ല

B:-If the party whose consent was so caused had the means of discovering the truth with ordinary diligence

സമ്മതം ലഭിച്ച കക്ഷിക്ക് സാധാരണ ഉത്സാഹത്തോടെ സത്യം കണ്ടെത്താനുള്ള മാർഗ്ഗമുണ്ടെങ്കിൽ

C:-If the party whose consent was so caused did not have the means of discovering the truth with ordinary diligence

സമ്മതം ലഭിച്ച കക്ഷിക്ക് സാധാരണ ഉത്സാഹത്തോടെ സത്യം കണ്ടെത്താനുള്ള മാർഗ്ഗം ഇല്ലായിരുന്നെങ്കിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question61:-When does silence in a contract interpreted as Fraud?

എപ്പോഴാണ് ഒരു കരാറിലെ നിശബ്ദത വഞ്ചനയായി വ്യാഖ്യാനിക്കപ്പെടുന്നത്?

A:-Silence is never interpreted as fraud

നിശബ്ദത ഒരിക്കലും വഞ്ചനയായി വ്യാഖ്യാനിക്കപ്പെടുന്നില്ല

B:-Silence was maintained whether there was no duty of the person keeping silence to speak

മിണ്ടാതിരിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് സംസാരിക്കേണ്ട ചുമതല ഇല്ലായിരുന്നോ എന്ന് നിശ്ചയിക്കേണ്ടതല്ല

C:-Silence itself was equivalent to speech

നിശബ്ദത തന്നെ സംസാരത്തിന് തുല്യമായിരുന്നു

D:-Both (2) and (3) above

(2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question62:-What is the status of a contract where there was fraud or misrepresentation which did not cause the consent to a contract of the party (to render the contract) on whom such fraud was practiced or to whom such misrepresentation was made?

അത്തരം വഞ്ചന പ്രയോഗിച്ച അല്ലെങ്കിൽ ആരുടെ മേൽ അത്തരം തെറ്റായ ചിത്രീകരണം നടത്തിയ കക്ഷിയുടെ (കരാർ നൽകുന്നതിന്) ഒരു കരാറിന് സമ്മതം നൽകാത്ത വഞ്ചനയോ തെറ്റിദ്ധാരണയോ ഉള്ള ഒരു കരാറിന്റെ അവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-Void

ശൂന്യമാണ്

B:-Voidable

അസാധുവാണ്

C:-Wrong

തെറ്റാണ്

D:-Unlawful

നിയമവിരുദ്ധമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Which is the date on which GST came into force into India and whether there were any states which were exceptional?

ഇന്ത്യയിൽ GST നിലവിൽ വന്ന തീയതി ഏതാണ്, അസാധാരണമായ ഏതെങ്കിലും സംസ്ഥാനങ്ങൾ ഉണ്ടോ?

A:-On 01.07.2017 to the Whole of India

01.07.2017-ന് ഇന്ത്യയൊട്ടാകെ

B:-On 01.07.2017 to the Whole of India except the State of Jammu & Kashmir

01.07.2017-ന് ജമ്മു കാശ്മീർ സംസ്ഥാനം ഒഴികെ ഇന്ത്യ മുഴുവനും

C:-On 22.07.2017 to the Whole of India

22.07.2017-ന് ഇന്ത്യയൊട്ടാകെ

D:-On 22.07.2017 to the Whole of India except the State of Jammu & Kashmir

22.07.2017-ന് ജമ്മു കാശ്മീർ സംസ്ഥാനം ഒഴികെ ഇന്ത്യ മുഴുവനും

Correct Answer:- Option-B

Question64:-What is the status of the agreement entered with a minor?

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാളുമായി ഉണ്ടാക്കിയ കരാറിന്റെ നില എന്താണ്?

A:-Voidable

ശൂന്യമാണ്

B:-Unlawful

നിയമവിരുദ്ധം

C:-Unenforceable

നടപ്പില്ലാക്കാൻ കഴിയില്ല

D:-Void

അസാധുവാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question65:-A promises to obtain for B an employment in the public service and B promises to pay 1,000 rupees to A. What is the status of the agreement and why?

A പൊതുസേവനത്തിൽ B-യ്ക്ക് ഒരു തൊഴിൽ ലഭ്യമാക്കുമെന്ന് A വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്നു. A-ക്ക് 1,000 രൂപ നൽകുമെന്ന് B വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്നു. കരാറിന്റെ സ്ഥിതി എന്താണ്, എന്തുകൊണ്ട്?

A:-The agreement is void, as the consideration for it is unlawful

കരാർ അസാധുവാണ്, കാരണം അതിന്റെ പരിഗണന നിയമവിരുദ്ധമാണ്

B:-The agreement is voidable, as the consideration for it is unlawful

കരാർ ശൂന്യമാണ്, കാരണം അതിന്റെ പരിഗണന നിയമവിരുദ്ധമാണ്

C:-The agreement is lawful as there is nothing illegal

നിയമവിരുദ്ധമായി ഒന്നുമില്ലാത്തതിനാൽ കരാർ നിയമാനുസൃതമാണ്

D:-The agreement is void, as the consideration for it is very less

കരാർ അസാധുവാണ്, കാരണം അതിനുള്ള പരിഗണന വളരെ കുറവാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Every agreement in restraint of the marriage of any person is void. Are there any exceptions to the statement?

ഏതൊരു വ്യക്തിയുടെയും വിവാഹം തടയുന്നതിനുള്ള എല്ലാ കരാറുകളും അസാധുവാണ്. പ്രസ്തുതവയിൽ എന്തെങ്കിലും ഒഴിവാക്കലുകൾ ഉണ്ടോ?

A:-No Exemptions

ഇളവുകളൊന്നുമില്ല

B:-Polygamy

ബഹുഭാര്യത്വം

C:-Both (1) and (2) above

മുകളിൽ (1), (2) രണ്ടും

D:-Marriage of minor

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെ വിവാഹം

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Which among the following taxes are levied on interstate supply?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അന്തർസംസ്ഥാന വിതരണത്തിൽ ചുമത്തുന്നത്?

A:-IGST & CGST

IGST & CGST

B:-CGST & UTGST

CGST & UTGST

C:-SGST & IGST

SGST & IGST

D:-IGST

IGST

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Mr. K having place of business in Tamil Nadu (Tamil Nadu Registration) visits Kerala for business purposes and stays in a hotel in Kerala. What nature of GST will the Hotel Bill to Mr. K and Why?

തമിഴ്നാട്ടിൽ ബിസിനസ്സ് സ്ഥലമുള്ള (തമിഴ്നാട് രജിസ്ട്രേഷൻ) Mr. K ബിസിനസ് ആവശ്യങ്ങൾക്കായി കേരളം സന്ദർശിക്കുകയും കേരളത്തിലെ ഒരു ഹോട്ടലിൽ താമസിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. Mr. K യുടെ ഹോട്ടൽ ബിൽ അനുബന്ധിച്ച് GST യുടെ സ്വഭാവം എന്തായിരിക്കും, എന്തുകൊണ്ട്?

A:-IGST because Mr. K is registered in Tamil Nadu

IGST, Mr. K തമിഴ്നാട്ടിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കുന്നതിനാൽ

B:-CGST and SGST

CGST, SGST

C:-CGST and SGST because the place of supply of an immovable property is the location of the property

CGST, SGST കാരണം ഒരുസ്ഥാവര വസ്തുവിൻറെ വിതരണ സ്ഥലം വസ്തുവിൻറെ സ്ഥാനമാണ്

D:-IGST

IGST

Correct Answer:- Option-C

Question69:-A and B make a contract grounded on the erroneous belief that a particular debt is barred by the Indian Law of Limitation : What is the status of the contract?

A, B എന്നിവ ഇന്ത്യൻ പരിമിതി നിയമം മൂലം ഒരു പ്രത്യേക കടത്തെ തടഞ്ഞിരിക്കുന്നു എന്ന തെറ്റായ വിശ്വാസത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഒരു കരാർ ഉണ്ടാക്കുന്നു. കരാറിൻറെ നില എന്താണ്?

A:-The contract unlawful

കരാർ നിയമവിരുദ്ധമാണ്

B:-The contract is not voidable

കരാർ അസാധുവല്ല

C:-The contract is voidable

കരാർ അസാധുവാണ്

D:-The contract is void

കരാർ ശൂന്യമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Every agreement in restraint of trade is void. Are there any exceptions to the statement?

വ്യാപാരം തടയുന്നതിനുള്ള എല്ലാ കരാറുകളും അസാധുവാണ്. പ്രസ്താവനയിൽ എന്തെങ്കിലും ഒഴിവാക്കലുകൾ ഉണ്ടോ?

A:-No Exemptions

ഇളവുകളൊന്നുമില്ല

B:-If the trade in is not socially recognized

വ്യാപാരം സാമൂഹികമായി അംഗീകരിക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ലെങ്കിൽ

C:-If the trade is lawful

വ്യാപാരം നിയമാനുസൃതമാണെങ്കിൽ

D:-If the trade is unlawful

വ്യാപാരം നിയമവിരുദ്ധമാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-If the event becomes impossible, such contracts becomes:

ഇവൻ്റെ അസാധ്യമാണെങ്കിൽ, അത്തരം കരാറുകൾ:

A:-Unlawful

നിയമവിരുദ്ധം

B:-Illegal

നിയമാനുസൃതമല്ലാത്ത

C:-Void

ശൂന്യമാണ്

D:-Voidable

അസാധുവാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question72:-In case of death of the promisor before the performance of the contract who is bound to execute the promise?

കരാർ പൂർത്തീകരിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് പ്രൊമിസർ മരണപ്പെട്ടാൽ, ആരാണ് വാഗ്ദാനം നടപ്പിലാക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാകുന്നത്?

A:-No liability on anybody

ആരുടെയും മേൽ ബാധ്യതയില്ല

B:-Representatives of the Promisor

പ്രൊമിസറുടെ പ്രതിനിധികൾ

C:-Power of Attorney of the Promisor

പ്രൊമിസറുടെ പവർ ഓഫ് അറ്റോർണി

D:-As per the will of the Promisor

പ്രൊമിസറുടെ ഇഷ്ടപ്രകാരം

Correct Answer:- Option-B

Question73:-What is the term used to denote the full amount which a recipient of a supply is required to pay in order to obtain the goods or services or both of like kind and quality at or about the same time and at the same commercial level where the recipient and the supplier are not related?

ഒരു സപ്ലൈയുടെ സ്വീകർത്താവ് ചരക്കുകളോ സേവനങ്ങളോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരേ സമയത്തും ഒരേ വാണിജ്യ തലത്തിലും സമാനമായ തരത്തിലും ഗുണനിലവാരത്തിലും ലഭിക്കുന്നതിന് നൽകേണ്ട മുഴുവൻ തുകയും സൂചിപ്പിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന പദം എന്താണ്? എവിടെയാണ് സ്വീകർത്താവും വിതരണക്കാരനും ബന്ധമില്ലാത്തത്?

A:-Transaction Value

ഇടപാട് മൂല്യം

B:-Market Value

മാർക്കറ്റ് മൂല്യം

C:-Arms length Price

കൈയുടെ നീളം വില

D:-Consideration

പരിഗണന

Correct Answer:- Option-B

Question74:-A promises to paint a picture for B by a certain day, at a certain price. A dies before the day. Who is liable to execute the contract?

ഒരു നിശ്ചിത ദിവസത്തിനുള്ളിൽ, ഒരു നിശ്ചിത വിലയ്ക്ക് B-യ്ക്ക് ഒരു ചിത്രം വരയ്ക്കാമെന്ന് A വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്നു. ഒരു ദിവസം മുമ്പ് മരിക്കുന്നു. കരാർ നടപ്പിലാക്കാൻ ആരാണ് ബാധ്യസ്ഥൻ?

A:-Representative of A

A യുടെ പ്രതിനിധി

B:-B

B

C:-Representatives of B

B യുടെ പ്രതിനിധികൾ

D:-The contract cannot be enforced either by A's representatives or by B.

A യുടെ പ്രതിനിധികൾക്കോ B കോ കരാർ നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question75:-What is the maximum permissible date for a registered person to file Annual return belatedly?

ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിക്ക് വാർഷിക റിട്ടേൺ വൈകി സമർപ്പിക്കാൻ അനുവദനീയമായ പരമാവധി തീയതി എന്താണ്?

A:-On or before 31st day of December following the end of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷാവസാനത്തെ തുടർന്നുള്ള ഡിസംബർ 31-നോ അതിനുശേഷം

- B:-3 years from the due date of furnishing the Annual Return
വാർഷിക റിട്ടേൺ നൽകേണ്ട തീയതി മുതൽ 3 വർഷം
- C:-5 years from the due date of furnishing the Annual Return
വാർഷിക റിട്ടേൺ നൽകേണ്ട തീയതി മുതൽ 5 വർഷം
- D:-2 years from the due date of furnishing the Annual Return
വാർഷിക റിട്ടേൺ നൽകേണ്ട തീയതി മുതൽ 2 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question76:-What is the order of performance of reciprocal promises if the same has been expressly fixed by the contract?

പരസ്പര വാഗ്ദാനങ്ങൾ കരാറിൽ വ്യക്തമായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അത് നടപ്പിലാക്കുന്നതിൻ്റെ ക്രമം എന്താണ്?

A:-In the order of time

സമയക്രമത്തിൽ

B:-Order which the nature of transaction requires

ഇടപാടിൻ്റെ സ്വഭാവത്തിന് ആവശ്യമായ ഓർഡർ

C:-Order specified in the contract

കരാറിൽ വ്യക്തമാക്കിയ ഓർഡർ

D:-Order as decided by the Promisee

വാഗ്ദാനം ചെയ്യുവാൻ തീരുമാനിച്ച പ്രകാരം ഓർഡർ ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-C

Question77:-What is the order of performance of reciprocal promises if the same has not been expressly fixed by the contract?

പരസ്പര വാഗ്ദാനങ്ങൾ കരാർ മുഖേന വ്യക്തമായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ അവയുടെ നിർവ്വഹണ ക്രമം എന്താണ്?

A:-In the order of time

സമയക്രമത്തിൽ

B:-Order which the nature of transaction requires

ഇടപാടിൻ്റെ സ്വഭാവത്തിന് ആവശ്യമായ ഓർഡർ

C:-Order specified in the contract

കരാറിൽ വ്യക്തമാക്കിയ ഓർഡർ

D:-Order as decided by the Promisee

വാഗ്ദാനം ചെയ്യുവാൻ തീരുമാനിച്ച പ്രകാരം ഓർഡർ ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-B

Question78:-A and B contract that B shall execute certain work for A for a thousand rupees. B is ready and willing to execute the work accordingly, but A prevents him from doing so. What is the status of the contract?

A, B കരാർ A-യ്ക്ക് ആയിരം രൂപയ്ക്ക് B വില ജോലികൾ നിർവ്വഹിക്കും. B ഇതിനകം തന്നെ അതിനനുസരിച്ച് ജോലി നിർവ്വഹിക്കാൻ തയ്യാറാണ്, എന്നാൽ A അവനെ അങ്ങനെ ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് തടയുന്നു. കരാറിൻ്റെ സ്ഥിതി എന്താണ്?

A:-The contract is voidable at the option of B

B എന്ന ഓപ്ഷനിൽ കരാർ അസാധുവാണ്

B:-The contract is void

കരാർ ശൂന്യമാണ്

C:-The contract is voidabinitio

കരാർ അസാധുവാണ്

D:-The contract is voidable at the option of A

A എന്ന ഓപ്ഷനിൽ കരാർ അസാധുവാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question79:-A contract promises to do a certain thing at or before a specified time and the promisor fails to do any such thing at or before the specified time. When does the contract becomes voidable at the option of the promisee?

ഒരു കരാർ ഒരു നിശ്ചിത സമയത്തിനോ അതിനുമുമ്പോ ഒരു നിശ്ചിത കാലം ചെയ്യുമെന്ന് വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്നു, കൂടാതെ നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിനോ അതിനുമുമ്പോ അത്തരം എന്തെങ്കിലും ചെയ്യാൻ പ്രൊമിസർ പരാജയപ്പെടുന്നു. വാഗ്ദാനത്തിൻ്റെ ഓപ്ഷനിൽ കരാർ അസാധുവാകുന്നത് എപ്പോഴാണ്?

A:-The contract never becomes voidable

കരാർ ഒരിക്കലും അസാധുവാകില്ല

B:-The contract is void and not voidable

കരാർ അസാധുവാണ്, അസാധുവാകില്ല

C:-If the intention of the parties was that time should be of the essence of the contract

കക്ഷികളുടെ ഉദ്ദേശ്യം കരാറിൻ്റെ സത്തയായിരിക്കണം എന്നായിരുന്നുവെങ്കിൽ

D:-If the intention of the parties was that time should not be of the essence of the contract

കക്ഷികളുടെ ഉദ്ദേശ്യം കരാറിൻ്റെ സത്ത ആയിരിക്കരുത് എന്നായിരുന്നുവെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-What is the document to be issued in case where one or more tax invoices have been issued for supply of any goods or services or both and the taxable value or tax charged in that tax invoice is found to exceed the taxable value or tax payable in respect of such supply?

ഏതെങ്കിലും ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ വിതരണത്തിനായി ഒന്നോ അതിലധികമോ നികുതി ഇൻവോയ്സുകൾ ഇഷ്യൂ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ആ നികുതി ഇൻവോയ്സിൽ ഇറക്കുമതിയുടെ മൂല്യമാ നികുതിയോ നികുതി നൽകേണ്ട മൂല്യമാ നികുതിയോ കവിയുന്നതായി കണ്ടെത്തിയാൽ ഏത് രേഖയാണ് നൽകേണ്ടത് അത്തരം വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നൽകേണ്ടതുണ്ടോ?

A:-Debit Note

ഡെബിറ്റ് നോട്ട്

B:-Refund Voucher

റിഫണ്ട് വൗച്ചർ

C:-Tax Invoice

നികുതി ഇൻവോയ്സ്

D:-Credit Note

ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Which of the following liabilities can be set off with SGST Credit?

SGST ക്രെഡിറ്റിനൊപ്പം താഴെപ്പറയുന്ന ബാധ്യതകളിൽ ഏതാണ് ഓഫ് ചെയ്യാൻ കഴിയുക?

A:-SGST Liability only

SGST ബാധ്യത മാത്രം

B:-IGST and CGST Liability only

IGST, CGST ബാധ്യതകൾ മാത്രം

C:-IGST, CGST and SGST Liability

IGST, CGST, SGST ബാധ്യത

D:-SGST and IGST Liability only

SGST, IGST ബാധ്യത മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Mr.X borrowed Rs.10,000 from Mr.Y on June 2023. He again borrowed Rs.5,000 from Mr. Y on December 2023. Later in January 2024 Mr.X paid Rs.5,000 to Mr.Y without any specific intimation and there are no other circumstances indicating to which debt the payment is to be applied. How should the payment be applied by Mr.Y?

Mr.X 2023 ജൂണിൽ Mr.Y-യിൽ നിന്ന് 10,000 രൂപ കടം വാങ്ങി. അദ്ദേഹം വീണ്ടും രൂപ കടം വാങ്ങി. 2023 ഡിസംബറിൽ Mr.Y-യിൽ വീണ്ടും 5,000 രൂപ കടം വാങ്ങി. പിന്നീട് 2024 ജനുവരിയിൽ Mr.X 5,000 രൂപ നൽകി. ഒരു പ്രത്യേക അറിയിപ്പും കൂടാതെ 5,000 രൂപ Mr.Y-ക്ക് നൽകി. ഏത് കടത്തിനാണ് പേയ്മെന്റ് ബാധകമാക്കേണ്ടതെന്ന് സൂചിപ്പിക്കുന്ന മറ്റ് സാഹചര്യങ്ങളൊന്നുമില്ല. Mr.Y എങ്ങനെയാണ് പേയ്മെന്റ് പ്രയോഗിക്കേണ്ടതാണ്?

A:-As per the discretion of Mr.Y

Mr.Yയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

B:-The payment should be adjusted in the order of priority of Mr.Y
Mr.Y യുടെ മുൻഗണനാ ക്രമത്തിൽ പേയ്മെന്റ് ക്രമീകരിക്കണം

C:-The payment should be adjusted on FIFO Basis

FIFO അടിസ്ഥാനത്തിൽ പേയ്മെന്റ് ക്രമീകരിക്കണം

D:-The payment should be adjusted as intimated by Mr.X

Mr.X അറിയിച്ച പ്രകാരം പേയ്മെന്റ് ക്രമീകരിക്കണം

Correct Answer:- Option-A

Question83:-What is the order in which the payments shall be applied in the discharge of debts, when neither party (lender and debtor) makes any appropriation and the debts are of equal standing?

ഒരു കക്ഷിയും (പായ്ക്കു നൽകുന്നയാളും കടക്കാരുടെയും) യാതൊരു വിനിയോഗവും നടത്താതിരിക്കുകയും കടങ്ങൾ തുല്യ നിലയിലായിരിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, കടങ്ങൾ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്നതിൽ പേയ്മെന്റുകൾ പ്രയോഗിക്കുന്ന ക്രമം എന്താണ്?

A:-In the order of priority

മുൻഗണനാ ക്രമത്തിൽ

B:-Equally

തുല്യമായി

C:-Proportionally

ആനുപാതികമായി

D:-In the order of time

സമയക്രമത്തിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Is there any obligation cast on a person who has received an advantage under an agreement discovered to be or a contract that becomes void. If No why?

കണ്ടെത്തിയ ഒരു കരാറിന് കീഴിലോ അസാധുവാകുന്ന ഒരു കരാറിന് കീഴിലോ ആനുകൂല്യം ലഭിച്ച ഒരു വ്യക്തിക്ക് എന്തെങ്കിലും ബാധ്യതയുണ്ടോ? ഇല്ലെങ്കിൽ എന്തുകൊണ്ട്?

A:-No Obligation

ബാധ്യതയില്ല

B:-Yes, to restore it or To make compensation for it to the person from whom he received it

അതെ, അത് പുനഃസ്ഥാപിക്കുക അല്ലെങ്കിൽ അയാൾക്ക് അത് ലഭിച്ച വ്യക്തിക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുക

C:-Yes to intimate regarding the advantage received

അതെ, ലഭിച്ച നേട്ടത്തെക്കുറിച്ച് അറിയിക്കാൻ

D:-No obligation since the contract has become void

കരാർ അസാധുവായതിനാൽ യാതൊരു ബാധ്യതയും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question85:-What is the maximum penalty that can be levied in accordance with the provisions of the CGST Act, 2017 for failure to account an invoice in the books of account?

അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകളിൽ ഒരു ഇൻവോയ്സ് അക്കൗണ്ട് ചെയ്യുന്നതിന് CGST ആക്ട്, 2017 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി പിഴ എത്രയാണ്?

A:-No Maximum Penalty

പരമാവധി പിഴയില്ല

B:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

C:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

D:-Rs.25,000

25,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question86:-What is the due date for filing Annual Return?

വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി എന്താണ്?

A:-On or before 30th day of September following the end of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷാവസാനത്തെ തുടർന്നുള്ള സെപ്റ്റംബർ 30-നോ അതിനുമുമ്പോ

B:-On or before 31st day of December following the end of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷാവസാനത്തെ തുടർന്നുള്ള ഡിസംബർ 31-നോ അതിനുമുമ്പോ

C:-On or before 31st day of October following the end of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷാവസാനത്തെ തുടർന്നുള്ള ഒക്ടോബർ 31-നോ അതിനുമുമ്പോ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question87:-What is the maximum penalty that can be levied against a person who is required to furnish an information return under Section 150 fails to do so within the period specified in the notice issued under sub-section (3) thereof?

സെക്ഷൻ 150 പ്രകാരം ഒരു വിവര റിട്ടേൺ നൽകേണ്ട ഒരു വ്യക്തിക്ക് അതിൻറെ ഉപവകുപ്പ് (3) പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച വിജ്ഞാപനത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയ കാലയളവിനുള്ളിൽ അത് ചെയ്യുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ അയാൾക്കെതിരെ ചുമത്താവുന്ന പരമാവധി പിഴ എത്രയാണ്?

A:-No Maximum Penalty

പരമാവധി പിഴയില്ല

B:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

C:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

D:-Rs.25,000

25,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question88:-What is the penalty to be charged by an officer for any omission or mistake in documentation which is easily rectifiable and made without fraudulent intent or gross negligence?

വഞ്ചനാപരമായ ഉദ്ദേശ്യമോ കടുത്ത അശ്രദ്ധയോ കൂടാതെ വിശ്വസ്തതയിൽ തിരുത്താൻ കഴിയുന്ന ഡോക്യുമെന്റേഷനിലെ എന്തെങ്കിലും വീഴ്ചയ്ക്കോ തെറ്റിനോ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഈടാക്കേണ്ട പിഴ എന്താണ്?

A:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

B:-Rs.500 per day till the mistake is rectified

തെറ്റ് തിരുത്തുന്നതുവരെ പ്രതിദിനം 500 രൂപ

C:-Rs.100 per day till the mistake is rectified

തെറ്റ് തിരുത്തുന്നതുവരെ പ്രതിദിനം 100 രൂപ

D:-No penalty should be imposed

പിഴ ചുമത്താൻ പാടില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Which among the following can be considered as "minor breach" as per the provisions of the CGST Act 2017?

CGST ആക്ട് 2017-ൻറെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "ചെറിയ ലംഘനം" ആയി കണക്കാക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Tax amount involved in Breach is Rs.10,000

ലംഘനത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട നികുതി തുക 10,000 രൂപ

B:-Tax amount involved in Breach is Rs.15,000

ലംഘനത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട നികുതി തുക 15,000 രൂപ

C:-Tax amount involved in Breach is Rs.4,000

ലംഘനത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട നികുതി തുക 4,000 രൂപ

D:-Tax amount involved in Breach is Rs.25,000

ലംഘനത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട നികുതി തുക 25,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Who has the power to waive penalty under section 125 of the CGST Act 2017?

CGST ആക്ട് 2017-ലെ സെക്ഷൻ 125 പ്രകാരം പിഴ ഒഴിവാക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കുണ്ട്?

A:-GST Council

GST കൗൺസിൽ

B:-The Union Finance Minister

കേന്ദ്ര ധനമന്ത്രി

C:-The Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Which among the following is the form of Certificate of GST registration?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് GST രജിസ്ട്രേഷൻറെ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻറെ പേര്?

A:-GST-REG-05

GST-REG-05

B:-GST-REG-01

GST-REG-01

C:-GST-REG-09

GST-REG-09

D:-GST-REG-06

GST-REG-06

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Which among the following form is used for E-Way Bill Generation?

ഇ-വേ ബിൽ ജനറേഷനായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Form GST EWB-01 A

ഫോം GST EWB-01 എ

B:-Form GST EWB-02

ഫോം GST EWB-02

C:-Form GST EWB-01

ഫോം GST EWB-01

D:-Form GST EWB-ONE

ഫോം GST EWB-ONE

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Which of the following liabilities can be set off with CGST Credit?

CGST ക്രെഡിറ്റിനൊപ്പം താഴെപ്പറയുന്ന ബാധ്യതകളിൽ ഏതൊക്കെയാണ് സെട് ഓഫ് ചെയ്യാൻ കഴിയുക?

A:-CGST Liability Only

CGST ബാധ്യത മാത്രം

B:-IGST and CGST Liability Only

IGST, CGST ബാധ്യതകൾ മാത്രം

C:-IGST, CGST and SGST Liability

IGST, CGST, SGST ബാധ്യത

D:-CGST and SGST Liability Only

CGST, SGST ബാധ്യതകൾ മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Which among the following can be reduced from a transaction value?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു ഇടപാട് മൂല്യത്തിൽ നിന്ന് കുറയ്ക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Discount given before or at the time of the supply if such discount has been duly recorded in the invoice issued in respect of such supply

അത്തരം വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇഷ്യൂ ചെയ്ത ഇൻവോയ്സിൽ അത്തരം കിഴിവ് കൃത്യമായി രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ വിതരണത്തിന് മുമ്പോ സമയത്തോ നൽകിയ കിഴിവ്

B:-Penalty

പിഴ

C:-Incidental Expenses

ആകസ്മിക ചെലവുകൾ

D:-Packing Charges

പാക്കിംഗ് ചാർജ്ജുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question95:-What is the validity period of a challan generated in the GST common portal?

GST കോമൺ പോർട്ടലിൽ ജനറേറ്റ് ചെയ്യുന്ന ഒരു ചല്ലാൻറെ സാധ്യത എത്രയാണ്?

A:-No validity period

സാധ്യത കാലയളവില്ല

B:-10 days

10 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question96:-What is the within which a promise is to be performed where, by the contract, a promisor is to perform his promise without application by the promisee and no time for performance is specified?

കരാർ പ്രകാരം, ഒരു വാഗ്ദത്തകാരൻ വാഗ്ദത്തം നൽകാതെ തന്നെ വാഗ്ദത്തം നിറവേറ്റുകയും പ്രകടനത്തിനുള്ള സമയം വ്യക്തമാക്കാതിരിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു വാഗ്ദാനം എന്തിനുള്ളിലാണ് നടപ്പിലാക്കേണ്ടത്?

A:-Mutually agreed

പരസ്പര സമ്മതം

B:-Reasonable time

ന്യായമായ സമയം

C:-Standard

സ്റ്റാൻഡേർഡ്

D:-Universal

യൂണിവേഴ്സൽ

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Which of the following goods are not exempt from E-Way Bill rules?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇ-വേ ബിൽ നിയമങ്ങളിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാത്തത്?

A:-Used personal and household effects

വ്യക്തിപരവും ഗാർഹികവുമായ ഇഫക്റ്റുകൾ ഉപയോഗിച്ചു

- B:-Unworked and worked coral
പ്രവർത്തിക്കാത്തതും ജോലി ചെയ്യുന്നതുമായ പവിഴം
- C:-Currency
കറൻസി
- D:-Imitation Jewellery
അനുകരണ ജൂവേലറി

Correct Answer:- Option-D

Question98:-B Ltd. a dealer of goods which are exempted under the GST Act purchased an equipment for Rs.10,00,000 plus 1,80,000 as GST. The equipment was capitalised in the Books of account for Rs.11,80,000 and depreciation under the Income Tax Act was not claimed. What is the amount of Input Tax credit available to B Ltd.?

GST നിയമത്തിന് കീഴിൽ ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ഒരു ചരക്ക് ഡീലർ B Ltd. ഒരു ഉപകരണം 10,00,000 രൂപയ്ക്ക് വാങ്ങി കൂടാതെ 1,80,000 രൂപ GST ആയി. ബുക്ക് ഓഫ് അക്കൗണ്ടിൽ ഈ ഉപകരണങ്ങൾ മൂലധനമായി രൂപീകരിച്ചു. 11,80,000 രൂപ ആരായ നികുതി നിയമപ്രകാരമുള്ള മൂല്യത്തകർച്ച ക്ലെയിം ചെയ്തിട്ടില്ല. B Ltd.-ന് ലഭ്യമായ ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് തുക എത്രയാണ്?

A:-Nil

- ഇല്ല
- B:-1,80,000
- 1,80,000
- C:-1,18,000
- 1,18,000
- D:-59,000
- 59,000

Correct Answer:- Option-A

Question99:-What is the Tax effect of issuing a debit note and credit note on the Supplier issuing such documents?

അത്തരം രേഖകൾ നൽകുന്ന വിതരണക്കാരന് ഡെബിറ്റ് നോട്ടും ക്രെഡിറ്റ് നോട്ടും ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിന്റെ നികുതി ഫലമെന്താണ്?

A:-Debit note increase the GST Liability. Credit Note decreases the GST Liability

ഡെബിറ്റ് നോട്ട് നോട്ട് GST ബാധ്യത വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നു. ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട് GST ബാധ്യത കുറയ്ക്കുന്നു

B:-No effect on GST Liability

GST ബാധ്യത ബാധിക്കില്ല

C:-Debit note decreases the GST Liability. Credit Note increases the GST Liability.

ഡെബിറ്റ് നോട്ട് GST ബാധ്യത കുറയ്ക്കുന്നു. ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട് GST ബാധ്യത വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നു

D:-Both debit and credit notes cannot be issued in one month

ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ ഡെബിറ്റ്, ക്രെഡിറ്റ് നോട്ടുകൾ ഇഷ്യൂ ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Which of the following liabilities can be set off with IGST Credit?

താഴെപ്പറയുന്ന ബാധ്യതകളിൽ ഏതാണ് IGST ക്രെഡിറ്റിനൊപ്പം സജ്ജീകരിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-IGST Liability only

IGST ബാധ്യത മാത്രം

B:-IGST, CGST and SGST Liability

IGST, CGST, SGST ബാധ്യത

C:-IGST and CGST Liability only

IGST, CGST ബാധ്യതകൾ മാത്രം

D:-CGST and SGST Liability only

CGST, SGST ബാധ്യതകൾ മാത്രം

Correct Answer:- Option-B